1 / 1

2022/2023年度 第 1回全国委員会 議事要旨

日時: 2022年 09月 17日(土) 13：50-14:05

会場: Zoom

出席者(敬称略):

小林泰名[北海道地域]，加藤晃一[千葉地域]，下山朋幸[東京地域]，中川恵理子[東海

地域]，山上朋宏[京都地域]，吉田弥生[大阪地域]，德田恵里[兵庫地域]，楫幸子[広島

地域]，柿原友紀[九州地域]，田辺浩介[学術基盤整備研究](以上，全国委員)，

呑海沙織，有馬良一，赤澤久弥，北川正路，小山荘太郎，和知剛，上村順一[記録](以上，

常任委員)，

青山史絵，磯本善男，澤木恵，中筋知恵，渡邊伸彦(以上，常任(特定)委員)，

欠席者: なし

配付資料:

1. 報告事項 なし

2. 審議事項 なし

議事:

議事に先立ち，出席確認を行った。

グループ推薦全国委員及び常任委員全 17名の全員が出席していることを確認した。

大学図書館研究会会則第 8 条により，委員の過半数の出席となったので，本全国委員

会は成立することを確認した。

1. 報告事項

報告事項はなかった。

2. 審議事項

2.1. 役員の選出

昨年度会長より発議があり，互選の結果，以下のように決定した。

会長: 呑海，副会長: 赤澤，事務局長: 上村

2.2. 次期全国大会の開催地検討

会長より発議があり，検討した。新型コロナ禍の影響も鑑み，開催方法含め，継続して検

討することとなった。

2.3. その他

会長より，全国委員の就任について御礼が述べられた。

以上